
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE

n° 15 del 13/02/2014

Oggetto:  APPROVAZIONE  PIANO  TRIENNALE  2014-2016  DELLE  AZIONI  POSITIVE  AI 
SENSI DELL’ART. 48 DEL D.LGS. 11/4/06 N. 198.                 

L’anno Duemilaquattordici, il giorno tredici del mese di Febbraio, alle ore 18:00, nella sede comunale, 
convocata dal Vicesindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

(omissis il verbale)

PRESIEDE il VICESINDACO dott.  TOTI GABRIELE 

Dei componenti la Giunta Comunale:

PRESENTE ASSENTE

1. TOTI GABRIELE - Vice Sindaco X   
2. VANNI ISOLA - Assessore X   
3. BERTONCINI ANTONIO - Assessore X   
4. LAMI FRANCESCA - Assessore X   
5. PARDOSSI CRISTIAN - Assessore X   
6. VALLE ENRICO - Assessore X   

T O T A L E 6 0

ne risultano PRESENTI  n.   6      e  ASSENTI  n.   0  .

PARTECIPA il   dott. STRIANO ANIELLO in qualità di SEGRETARIO GENERALE, incaricato 
della redazione del verbale.

DELIBERA DI GIUNTA n° 15 del 13/02/2014 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  1/3



LA GIUNTA COMUNALE
            

Considerato  che la legge n. 125 del 10 aprile 1991 prevede l’attuazione di una serie di Azioni 
positive per la realizzazione della parità uomo-donna nel lavoro;

Vista la direttiva 2006/54/CE del Parlamento Europeo e del consiglio del 5 luglio 2006 riguardante 
l’attuazione del principio delle Pari Opportunità e della parità di trattamento tra uomini e donne in materia 
di occupazione e impiego;

Visto l’art. 48 del D.L.vo 11 aprile 2006 n. 198 “Codice delle Pari Opportunità tra uomo e donna” 
che prevede l’obbligo per le Amministrazioni pubbliche di predisporre piani triennali di azioni positive 
tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione degli ostacoli che di fatto impediscono la 
piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne;

Vista la Direttiva 23 maggio 2007 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 
Funzione  Pubblica,  con  la  quale  si  sottolinea  la  necessità  che  le  iniziative  di  promozione  delle  Pari 
Opportunità nella Pubbliche Amministrazioni siano oggetto di pianificazione;

Visto l’art. 21 della legge 183/2010;

Visto che, in ottemperanza a quanto previsto nel citato D.L.vo 198/2006, il Piano Triennale delle 
Azioni Positive predisposto da questo comune sarà inviato alla Consigliera di Parità della Provincia di 
Pisa e che ne verrà data informativa alle OO.SS. nella prossima delegazione trattante;

Valutata la necessità di approvare il Piano delle Azioni Positive per  il triennio 2014 – 2016 che 
allegato sub lettera “A” al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 6 del Regolamento dei controlli interni, che si allega 
all'originale del presente atto;
 

Dato atto altresì che per il presente atto, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'Ente, si  prescinde  dal  rilascio  del  parere  di  regolarità 
contabile;

Con voti unanimi, resi e riscontrati nei modi e termini di legge;

D E L I B E R A

1. Di approvare il Piano Triennale delle Azioni Positive 2014 – 2016, ai sensi del D.Lgs. 198/2006, 
allegato al presente atto, sub lettera “A”, facente parte integrante e sostanziale del presente atto.

Inoltre, considerata l’urgenza del presente provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi resi e riscontrati nei modi e termini di legge;
DELIBERA DI GIUNTA n° 15 del 13/02/2014 - Comune di Castelfranco di Sotto

Pag.  2/3



D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE IL VICESINDACO

STRIANO ANIELLO TOTI GABRIELE

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt.20 e 21del D.lgs. 82/2005 e  
successive modificazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n° 15 del 13/02/2014 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  3/3


	D E L I B E R A

